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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.438/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét Kymete Kicaj - kryesues, Arsim Hamzaj dhe Skender Cogaj - anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, t& paraqitur kundér Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) lidhur me administrimin e
numérimit né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN), pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés pér Raundin e Dyté pér Kryetar Komune g€ jané mbajtur mé daté 09.11.2025, né
seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 12.11.2025, merr kété:

VENDIM

KONSTATOHET e térhequr ankesés ZL. A.nr. 438/2025 e datés 11.11.2025, e parashtruar nga
subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, t€ paraqitur kundér
Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ) lidhur me administrimin e numérimit né Qendrén
Komunale t€ Numérimit (QKN).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé€ nga Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me
seli né Prishting, t€ paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) lidhur
parregullsité gjaté numérimit t€ flet€votimeve né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) ku ka
theksuar se ka vérejtur mospérputhje te rezultateve preliminare dhe atyre t&€ QKN-sé né lidhje me
vendvotimin 1928/04 né qendrén e votimit Pavarésia né Matigan.

Me daté 12.11.2025, ankuesi ka parashtruar kérkesén me Nr. Protokolli 438/3 pér térhegjen e
ankesés ZL. Anr.438/2025 t¢ datés 11.11.2025, kundér KQZ-sé me arsyetimin pasi ge e njéjta
&shté rregulluar ne sistemin zyrtar te evidentimit té rezultateve ne QKN e QNR.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi kérkesén pér térheqjen e ankesés, né kuptim t€ nenit 11 paragrafi 8 i
Rregullores nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t&€ PZAP-sg, si
dhe nenit 115.1 t& LZP -s&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi
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